PARECER Nº 655

PROJETO DE LEI Nº 14.990                 PROCESSO Nº 5.485

De autoria do  PREFEITO MUNICIPAL (GUSTAVO MARTINELLI), o presente
projeto de lei fixa o Orçamento Público para o Exercício de 2026, cuja previsão de receita e
despesa é estimada em 4.637.191.600,00 (quatro bilhões seiscentos e trinta e sete milhões
cento  e  noventa  e  um  mil  e  seiscentos  reais),  incluídas  as  Receitas  e  Despesas  das
Autarquias e Fundações instituídas e mantidas pelo Município 

A  proposição  é  composta  de  oito artigos, contém  os  demonstrativos  e  anexos
estabelecidos  pela  Lei  Complementar  Federal  nº  101,  de  04  de  maio  de  2000  (Lei  de